
Sábado, 27 de Março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00049/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Abril de 
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de material de laboratório, para 
atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas 
do Centro de Especialidades deste Município, com cessão de 
uso das máquinas constantes nos lotes (01, 02, 03, 04). 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

__________________________________

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 00002/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB,  comunica a 
todos os interessados que a TOMADA DE PREÇOS 
00002/2021, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação final em Aterro Sanitário licenciado, 
de resíduos sólidos urbanos gerados no Município de Catolé 
do Rocha-PB. Que tinha data de abertura prevista para o dia 
31/03/2021 às 09:00 horas, será adiado, em virtude da 
obediência ao Decreto do Feriadão emitido pelo Governo do 
Estado da Paraíba e do Município de Catolé do Rocha - PB. 
Fica a sessão de abertura do certame para o dia 19/04/2021 
às 09:00 horas, sem necessidade da retirada do adendo ao 
edital contendo as modificações. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-
1383.  Adendo:www.cato ledorocha.pb.gov.br  ou  
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_______________________________________

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 00042/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB,  comunica a 
todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
00042/2021, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos na especialidade em 
neurologia, com carga horária de 40 horas semanais, para 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00012/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
material médico hospitalar para atender aos serviços de 
saúde, deste Município. Abertura da sessão publica: 08:00 
horas do dia 14 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 
08:15 horas do dia 14 de Abril de 2021. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

_________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00048/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Abril de 
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de material 
para atender as necessidades do serviço de mamografia 
deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

______________________________________

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3039 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos



2Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Março de 2021

atender as demandas do Centro Especializado em Reabilitação - 
CER II, deste Município. Que tinha data de abertura prevista para o 
dia 30/03/2021 às 15:00 horas, será adiado, em virtude da 
obediência ao Decreto do Feriadão emitido pelo Governo do Estado 
da Paraíba e do Município de Catolé do Rocha - PB. Fica a sessão de 
abertura do certame para o dia 21/04/2021 às 09:00 horas, sem 
necessidade da retirada do adendo ao edital contendo as 
modificações. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
d i a s  ú t e i s .  T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 - 1 3 8 3 .  
Adendo:www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_______________________________________

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 00043/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB,  comunica a todos 
os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 00043/2021, tendo 
como objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática 
e escritório para atender as necessidades das Secretarias deste 
Município. Que tinha data de abertura prevista para o dia 30/03/2021 
às 08:00 horas, será adiado, em virtude da obediência ao Decreto do 
Feriadão emitido pelo Governo do Estado da Paraíba e do Município 
de Catolé do Rocha - PB. Fica a sessão de abertura do certame para 
o dia 20/04/2021 às 08:00 horas, sem necessidade da retirada do 
adendo ao edital contendo as modificações. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383. 
Adendo:www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_________________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00007/2021, que objetiva: Aquisição de gênero de 
frigorífico para merenda escolar do ensino regular, creches, 
educação de jovens e adultos e programas neste Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco 
os licitantes: EVALDO EVANGELISTA DE PAIVA – ME - R$ 
278.417,00; JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454 - R$ 
272.002,50. Para assinar termo de contrato. Para que surta os 
efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
para prestar serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
gabinetes odontológicos das unidades de saúde (UBSs e CEO), 
deste Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco o licitante: JONATAS BEZERRA CAVALCANTE 
- R$ 33.900,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os 
efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

Diário Oficial
2Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Março de 2021

17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

Diário Oficial

Homologação

GABINETE DO PREFEITO
Decreto


	Página 1
	Página 2

